Открытое акционерное
общество
«Белорусский межбанковский
расчетный центр»

ПРОТОКОЛ

09.12.2021 № 113/з

г. Минск

заседания конкурсной комиссии
по закупкам товаров (работ,
услуг) о рассмотрении первых
разделов предложений
участников электронного
аукциона AU20211130231667
(2021-946081)

Место проведения:
г. Минск, ул. Кальварийская, 7
дистанционно с использованием
информационно-
телекоммуникационных средств

Начало – в 15:00

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Коваль С.П. – начальник Департамента ИТ инфраструктуры,
председатель конкурсной комиссии по закупкам
товаров (работ, услуг);

Пашковская Н.И. – начальник Управления СВИФТ, заместитель
председателя конкурсной комиссии по закупкам
товаров (работ, услуг);

Хромова Э.Е. – специалист 1 категории Управления закупок,
секретарь конкурсной комиссии по закупкам товаров
(работ, услуг);

Галкин А.Ю. – начальник Управления закупок, член конкурсной
комиссии по закупкам товаров (работ, услуг);

Дербенёв Д.Б. – начальник Управления безопасности, член
конкурсной комиссии по закупкам товаров (работ,
услуг);

Короткевич С.В. – главный инженер Управления администрирования
вычислительной инфраструктуры Департамента

2

ИТ инфраструктуры, член конкурсной комиссии по
закупкам товаров (работ, услуг);

Лапуть В.В. – заместитель начальника Управления развития и
сопровождения автоматизированных
информационных систем Департамента разработки и
развития, член конкурсной комиссии по закупкам
товаров (работ, услуг);

Садовский Д.В. – начальник Отдела внутреннего контроля, член
конкурсной комиссии по закупкам товаров (работ,
услуг);

Ходос П.Н. – начальник Управления правовой работы, член
конкурсной комиссии по закупкам товаров (работ,
услуг);

Яковлева Г.В. – начальник Управления защиты информации
в корпоративной информационной системе, член
конкурсной комиссии по закупкам товаров (работ,
услуг);

Якушик Г.Н. – начальник           Административно-хозяйственного
управления, член конкурсной комиссии по закупкам
товаров (работ, услуг).

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Рассмотрение первых разделов предложений участников

электронного аукциона № AU20211130231667 (2021-946081) на закупку
ноутбуков (ультрабуков).

СЛУШАЛИ:
Галкина А.Ю. с информацией о том, что на электронной торговой

площадке ОАО «Белорусская универсальная товарная биржа» 30.11.2021
размещен электронный аукцион № AU20211130231667 (2021-946081)
на закупку ноутбуков (ультрабуков) (далее – электронный аукцион).
Электронный аукцион является повторным от электронного аукциона
№ AU20211109230086 (2021-941317).

В срок для подготовки и подачи предложений до 23:59 07.12.2021,
поступило 3 (три) предложения участников. Основные сведения,
указанные в первых разделах предложений участников представлены
в таблице 1:

Таблица 1
Номер участника

Требования
аукционных
документов

O20211206273094 O20211207273174 O20211207273142

Наименование
предлагаемых товаров

- Ноутбук HP
ProBook 640 G8 в
количестве 27 шт.

- Ноутбук HP
ProBook 640 G8 в
количестве 27 шт.

- Ноутбук Lenovo
ThinkPad L14 Intel

Gen2

3

Номер участника

Требования
аукционных
документов

O20211206273094 O20211207273174 O20211207273142

 - Ноутбук HP 470
G8 в количестве 11

шт.

- Ноутбук HP 470
G8 в количестве

11 шт.

20X2CTO1WW* в
количестве 27 шт.
- Ноутбук Lenovo

V17 G2 ITL в
количестве 11 шт.

Страна
происхождения
товаров (работ, услуг)

Китай Китай Китай

Объем, ед.изм. 38 шт. 38 шт. 38 шт.

Срок (сроки) поставки
товара (оказания
услуг, выполнения
работ)

Товар поставляется
в течение 120 (ста
двадцати) рабочих

дней от даты
подписания

Договора поставки
обеими Сторонами.

Согласно
аукционной

документации

120 (сто двадцать)
рабочих дней от
даты подписания
Договора обеими

Сторонами

Место поставки товара
(оказания услуг,
выполнения работ)

г. Минск,
ул. Кальварийская,

7

Согласно
аукционной

документации

г. Минск,
ул. Кальварийская,

7

Условия поставки
товара (выполнения
работ, оказания услуг)

Силами и за счет
Поставщика

Согласно
аукционной

документации
силами и за счет

Поставщика

Транспортировка
и все погрузочно-

разгрузочные
работы при

поставке Товара
на склад

Покупателя и его
доставке до места

установки
выполняются

силами и за счет
Поставщика

Форма, сроки и
условия оплаты
поставки товара
(оказания услуг,
выполнения работ)

Путем
перечисления

денежных средств
на расчетный счет

Поставщика в
течение 5 (пяти)
рабочих дней от
даты подписания
Сторонами Акта
сдачи-приемки

Товара

Согласно
аукционной

документации

Путем
перечисления

денежных средств
на расчетный счет

Поставщика в
течение 5 (пяти)
рабочих дней от
даты подписания
Сторонами Акта
сдачи-приемки

Товара

Гарантийные
обязательства
со стороны участника

36 месяцев от даты
поставки товара на

склад ОАО
«БМРЦ»

36 месяцев с даты
поставки товара.
Все расходы по
гарантийному

ремонту в период
действия

гарантийных
обязательств

несёт Поставщик.

36 месяцев с даты
поставки товара

на склад
ОАО «БМРЦ»

Срок действия
предложения
участника

60 (шестьдесят)
календарных дней
от даты истечения

Согласно
аукционной

документации.
60 календарных

дней

4

Номер участника

Требования
аукционных
документов

O20211206273094 O20211207273174 O20211207273142

срока для
подготовки и

подачи
предложения

Срок действия
предложения не

менее срока
исполнения

обязательств по
договору. 90 дней

Заявление о согласии
заключить договор
на условиях,
указанных
в аукционных
документах

Представлено Представлено Представлено

Заявление о
предоставлении во
втором разделе
аукционного
предложения
документа(ов)
подтверждающего(их)
страну происхождения
товара с целью
допуска товара(ов),
участника(ов)
предлагающего(их)
такой(ие) товар(ы) к
участию в настоящем
электронном аукционе

Не представлено Не представлено Представлено

Описание технических
и экономических
показателей
(характеристик)
предмета закупки

Представлена
спецификация № 1

Таблица
соответствия

по лоту № 1 на
закупку

ноутбуков

Технические
характеристики
предлагаемого

товара

Документы и (или)
сведения,
подтверждающие
соответствие предмету
закупки и требованиям
к предмету закупки,
установленным
аукционными
документами

Представлены
технические

спецификации
(datasheet)

производителя
со ссылкой на
официальный

открытый источник
производителя

Не представлены

Представлены
примерные

технические
спецификации

(datasheet)
производителя

со ссылкой
на официальный

открытый
источник

производителя
РЕШИЛИ:

1. Признать первый раздел предложения O20211207273142
соответствующим требованиям аукционных документов от 09.11.2021
№ 38-09/6194 (далее – аукционные документы) и допустить к торгам
электронного аукциона.

2. Признать первые разделы предложений O20211207273174,
O20211206273094 несоответствующими требованиям аукционных
документов, так как участниками не представлено заявление

5

о предоставлении во втором разделе своего предложения документа,
подтверждающего страну происхождения предлагаемого ими товара
с целью допуска иностранного товара к участию в настоящем электронном
аукционе, в соответствии с разделом 4 аукционных документов.

3. Отклонить предложения O20211207273174, O20211206273094
участников на основании абзаца семь главы 11 аукционных документов
как не отвечающим требованиям аукционных документов.

4. Признать электронный аукцион несостоявшимся в связи
с отсутствием необходимого количества участников.

5. Рекомендовать Управлению закупок (Галкин А.Ю.) провести
процедуру закупки из одного источника на основании признания двух
электронных аукционов (№ AU20211130231667 (2021-946081) и
№ AU20211109230086 (2021-941317)) на закупку ноутбуков (ультрабуков)
несостоявшимися и ввиду нецелесообразности проведения повторного
электронного аукциона.

Голосовали: за – 10, против – нет, воздержались – нет

Председатель конкурсной комиссии
по закупкам товаров (работ, услуг) С.П.Коваль

Заместитель председателя конкурсной
комиссии по закупкам товаров (работ,
услуг) Н.И.Пашковская

Секретарь конкурсной комиссии
по закупкам товаров (работ, услуг) Э.Е.Хромова

Члены конкурсной комиссии по закупкам
товаров (работ, услуг): А.Ю.Галкин

Д.Б.Дербенёв

С.В.Короткевич

В.В.Лапуть

Д.В.Садовский

П.Н.Ходос

Г.В.Яковлева

Г.Н.Якушик